
令和 4 年 11 月 22 日 

 

入居者の新型コロナウイルス感染について（第一報） 

 

      社会福祉法人至誠学舎立川 

至誠ホームミンナ  

園長  諏訪 逸 

                             至誠ホーム長  旭 博之 

 

 11 月 19 日（土）、地域密着型特養のご入居者 1 名がＰＣＲ検査の結果陽性であることが

判明いたしました。 

同日、同じユニットのご入居者 9 名と職員 16 名にＰＣＲ検査を実施。翌 20 日に全員の

陰性が確認されました。本日現在、新たに症状のある方はいらっしゃいません。 

今後は、多摩立川保健所および協力医療機関と連携をとりながら、27 日（日）まで、特

養全体で経過観察強化を継続いたします。 

 このたびは、ご入居者・ご家族・関係各機関・地域の皆様方に多大なるご心配をおかけい

たしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

 

当事業所では今後も感染防止対策を徹底の上、職員一同ご利用者のより良い生活づくり

に努めて参ります。引き続きご支援のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

                                     以上 

 


